A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
2

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

5
—

1
8

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

7
6Aviso n.º 2452/2005 (2.ª série) — AP.  — Alteração do Regulamento de Utilização dos Autocarros Municipais. — Torna-se público que a Assembleia Municipal de Cinfães deliberou, em sessão

ordinária de 25 de Fevereiro de 2005, sob proposta da Câmara Municipal, aprovar a seguinte alteração ao Regulamento de Utilização dos Autocarros Municipais.
O artigo 6.º passa a ter a seguinte redacção:

Artigo 6.º

1 — Constituem encargos a suportar pelas entidades utilizadoras:
1.1 — Os definidos na tabela de taxas, tarifas e licenças municipais em vigor.

Mais se torna público que esta alteração entra em vigor imediatamente após a sua publicação na 2.ª série do Diário da República.

11 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Manuel Pereira Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTÂNCIA

Anúncio n.º 16/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de obras públicas adjudicadas pela Câmara Municipal de Constância em 2004 (conforme disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de
2 de Março):

Valor
Empreitada Empreiteiro Forma de contrato (sem IVA)

(em euros)

Santa Margarida — sistema integrado para o tratamento dos efluentes — emissários Mendes Transportes e Construções, S. A. ...Concurso público ...........................................871 174,02
à ETAR do Caima.

Reforço do abastecimento do sistema adutor de Constância e Montalvo — reservató-Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....... Concurso público ...........................................239 731,00
rios de Montalvo e de Santa Bárbara.

Arquivo municipal — recuperação da Casa Amarela ........................................................Mendes Transportes e Construções, S. A. ...Concurso público ...........................................293 490,52
Constância — renovação da rede viária — acesso a Santa Bárbara e observatório Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....... Concurso público ...........................................148 392,86

(acesso GNR a Santa Bárbara).
Constância — observatório da natureza — planetário e arranjos exteriores — mer- Imoconstância — Construção Civil e Imobi- Concurso limitado sem publicação de anún- 28 694,09

chandising-loja. liária, L.da cio.
Abastecimento de água do concelho (nova conduta para a zona industrial) — Mon- Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....... Concurso limitado sem publicação de anún- 58 165,62

talvo. cio.
Abrigos para passageiros ..................................................................................................... Eco-Edifica, S. A. .......................................... Concurso limitado sem publicação de anún- 66 381,82

cio.
Parque infantil de Malpique ................................................................................................ Viberas/Mota-Engil em consórcio ................. Concurso limitado sem publicação de anún- 96 265,80

cio.
Arranjo do largo da Urbanização de Montalvo................................................................. Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....... Concurso limitado sem publicação de anún- 36 428,64

cio.
Armazém de Vale de Mestre/melhoramentos e arranjos exteriores................................. Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....... Concurso limitado sem publicação de anún- 89 329,41

cio.
Largo do Loteamento de Malpique .................................................................................... Viberas/Mota-Engil em consórcio ................. Concurso limitado sem publicação de anún- 61 847,22

cio.
Arruamento em Couto das Areias ......................................................................................Mendes Transportes e Construções, S. A. ... Concurso limitado sem publicação de anún- 31 863,93

cio.
Pavimentação de acesso ao passeio pedonal..................................................................... João Salvador, L.da ........................................ Ajuste directo ................................................ 4 200,00

28 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Manuel dos Santos Mendes.